
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/155/21 

RADY GMINY DUBIENKA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dubienka w 2021 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2020 poz.713) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2020 poz.638 

),po uzyskaniu wymaganych prawem opinii, Rada Gminy Dubienka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dubienka w 2021 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubienka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Neczaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 kwietnia 2021 r.

Poz. 1726



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/155/21 

Rady Gminy Dubienka 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dubienka w 2021 roku 

Rozdział 1. 

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 1. W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt ul. Włodawska 23, 22-100 Chełm, zwanym dalej „schroniskiem dla 

zwierząt” 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Dubienka odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne,w szczególności  stanowiące 

zagrożenie dla otoczenia. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonywane będzie przez Firmę BLA-MIR  Mirosław Blacha, 

każdorazowo po przyjęciu zgłoszenia przez pracownika UG Dubienka 

3. Przypadki zwierząt wymagających interwencji weterynaryjnej, np. udzielenie pierwszej pomocy 

powypadkowej, należy zgłaszać do UG Dubienka tel. 82 566 80 81 codziennie w dni powszednie w godzinach 

pracy urzędu lub w sytuacjach wymagających podjęcia natychmiastowych działań tel. 662 065 441.  

Przekazując zgłoszenia należy podać swoje dane osobowe, miejsce przebywania zwierzęcia oraz numer 

kontaktowy 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt   na 

zasadach ustalonych z wymienionym podmiotem. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1. schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2. gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy (ogłoszenia na portalach społecznościowych i na stronie internetowej gminy); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1726



3. zwierzęta przekazywane przez gminę do adopcji zgodnie z wyrażoną wolą nowego właściciela mogą 

zostać poddane bezpłatnej sterylizacji lub kastracji. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 1. Uśpienie ślepego miotu może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Gabinecie 

Weterynaryjnym ul. Browarna 2, 22-100 Chełm,  z którą gmina ma zawarte porozumienie. 

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. 1. Gmina każdorazowo zawierała będzie umowę-zlecenie z właścicielem gospodarstwa rolnego, 

położonym w miejscowości Dubienka, ul. Partyzantów 5, który zapewni właściwą opiekę zwierzętom 

gospodarskim przyjętym na okres czasowy. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym gmina podejmuje starania w zakresie  

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. Opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewniać będzie 

Gabinet Weterynaryjny w Chełmie, ul. Browarna 2a. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 9. 1. Na realizację zadań w roku 2021   r. Gmina Dubienka przeznacza środki w wysokości 11.500,00 

złotych (słownie: jedenaście tysięcy pięćset złotych). 

2. Środki, o których mowa ust 1 będą wydatkowane zgodnie z zawartym porozumieniami i umowami tj; 

1) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku 5.000,00  zł; 

2) usługa i opieka weterynaryjna 5.000,00 zł; 

3) dokarmianie zwierząt 1.000,00 zł; 

4) utrzymanie zwierząt gospodarskich 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1726


		2021-04-08T11:20:19+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




